PORTARIA N.º 76/2020, de 28 de setembro de 2020.

O diretor do Instituto Leônidas & Maria Deane–
ILMD/Fiocruz Amazônia, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria da
Presidência da FIOCRUZ n. 201, de 04 de
janeiro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR a COMISSÃO DE BOLSAS do Curso de Doutorado Acadêmico em Saúde Pública

na Amazônia, conforme relação dos docentes descrita na tabela abaixo.

Comissão de Bolsas:

Nome Função Siape

Maria Luiza Garnelo Pereira Presidente 0400587

Ana Paula Corrêa de Queiroz Herkrath Membro Titular 2557418

Denise Duran Machado Gutierrez Membro Titular 1356274

James Lee Crainey Membro Suplente 3122463

A eleger Representante dos discentes

A eleger Suplente Representante dos discentes

Art. 2º O representante e suplente dos discentes serão eleitos após o início do curso, quando será
pedida a inclusão de seus nomes em portaria.

Art. 3º Justifica-se a emissão desta Portaria pela necessidade de atendimento do prazo de
implementação, que finaliza em 07/10/2020.

Art. 4º Esta Portaria tem validade durante o período outubro de 2020 até 31/01/2024.

Sérgio Luiz Bessa Luz
Diretor do Instituto Leônidas & Maria Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia
Portaria Ministerial nº 1289/2013-MS